平成18年 9月20日

各        位

   会 社 名 株式会社 アバールデータ

 代表者の役職名 代表取締役社長  嶋 村  清

 (JASDAQ  コード番号 ６９１８)

 問 い 合 わ せ 先 総務部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 大関 拓夫

 Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７３２－１０００

平成19年3月期中間及び通期業績予想（連結・個別）並びに期末配当予想の修正に関す

るお知らせ

平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）の業績について、平成18年5月18日付「平成

18年3月期決算短信（連結）」及び同日付「平成18年3月期個別財務諸表の概要」において発表いた

しました業績予想並びに期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正について

１．平成19年3月期中間連結業績予想値の修正（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成18年5月18日発表）

   ４，４５０      ６２０ ３４０

今回修正予想（Ｂ）    ４，９８０      ８６０      ４５０

増減額（Ｂ－Ａ）       ５３０       ２４０       １１０

増  減  率      １１．９％      ３８．７％     ３２．４％

前 期 実 績
（平成18年3月中間期）

   ３，９０４       ５２９      ２７７

２．平成19年3月期通期連結業績予想値の修正（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成18年5月18日発表）

   ８，８００    １，２００ ６８０

今回修正予想（Ｂ）    ９，７００    １，５５０      ８４０

増減額（Ｂ－Ａ）       ９００       ３５０       １６０

増  減  率      １０．２％      ２９．２％     ２３．５％

前 期 実 績
（平成18年3月期）

   ８，０６７    １，１１１      ６１４

（財）財務会計基準機構会員

３．平成19年3月期中間個別業績予想値の修正（平成18年4月1日～平成18年9月30日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成18年5月18日発表）

２，９００      ４７０      ３００

今回修正予想（Ｂ）    ３，１４０      ６００      ３６０

増減額（Ｂ－Ａ）       ２４０      １３０        ６０

増  減  率       ８．３％      ２７．７％      ２０．０％

前 期 実 績
（平成18年3月中間期）

   ２，４５１      ２７５       １９５

４．平成19年3月期通期個別業績予想値の修正（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成18年5月18日発表）

５，８００      ８５０      ５５０

今回修正予想（Ｂ）    ６，２４０    １，０６０      ６５０

増減額（Ｂ－Ａ）       ４４０      ２１０       １００

増  減  率       ７．６％      ２４．７％      １８．２％

前 期 実 績
（平成18年3月期）

   ５，１４３      ６５４       ４４３

５．業績予想の修正理由

当社グループは画像処理モジュールをはじめとする自社製品及び半導体製造装置などの受

注製品において順調に推移しております。

売上高は、半導体製造装置の受注が引き続き堅調であること、そして、連結子会社である

㈱アバール長崎の自社製品であります計測通信機器の売上高が引き続き好調なことによる

修正となります。

また、利益面に関しましては、好採算の自社製品が好調であることに加え、受注製品も順

調であります。さらに、品質の向上、コストダウン、短納期生産を促進するため社内の生産

体制の継続的な改善を行った効果が現われ、これらにより売上総利益の向上が見込まれるこ

とによる修正となります。

Ⅱ．平成19年3月期配当予想の修正について

１．修正内容

 中間期 期  末 年  間

前回発表予想    － 円     ２２ 円 ２２ 円

今回修正予想    － 円     ２７ 円     ２７ 円

前期末実績    － 円     １９ 円     １９ 円

２．修正理由

当社は株主への利益還元を経営の最重要施策の一つと考え、各期の連結業績に応じた利益

の配分を基本方針としております。将来の企業価値向上に向けた事業投資に伴う中長期的な

資金需要や財務状況の見通しなどを総合的に勘案し、期末において連結配当性向25％を基本

とし、株主への成果配分を行ってまいります。

このような基本方針のもと、今回の業績予想修正を勘案し、当初１株当たりの期末配当金

を２２円と発表しておりましたが、５円増配し、２７円と修正させていただきます。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

Rev.1.0 060726

Rev1..0 1

（単体/連結）[2002年3月期-2007年3月期]

（注）自社製品/受託製品の製品構成が第48期から変更されています。

業績の推移

（補足資料）